
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados UFOP 

RESOLUÇÃO CUNI N° 1.941 

Autoriza a submissão do trabalho "Anál i se dos padrões 
cerebrais em pacientes p ó s - A V C que utilizam o sistema de 
realidade aumentada NeuroR para reabi l i tação de membros 
superiores" ao Prêmio Peter Murányi 2018 - Saúde . 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 307a reunião 
ordinária, realizada em 29 de setembro de 2017, no uso de suas atribuições legais. 

Considerando o disposto no Edital do Prêmio Peter Murányi 2018 - Saúde; 

Considerando o caráter inovador do trabalho "Análise dos padrões cerebrais em pacientes 
pós-AVC que utilizam o sistema de realidade aumentada NeuroR para reabilitação de membros 
superiores" e sua importância para a UFOP; 

Considerando a solicitação encaminhada a este Conselho pela Diretoria do Instituto de 
Ciências Exatas e Aplicadas (ICEA) da UFOP, 

R E S O L V E : 

Autorizar a submissão do trabalho "Análise dos padrões cerebrais em pacientes pós-AVC que 
utilizam o sistema de realidade aumentada NeuroR para reabilitação de membros superiores" ao 
edital do Prêmio Peter Murányi 2018 - Saúde. 

Ouro Preto, 29 de setembro de 2017. 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

DATAflá / i o fjjt 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - e-mail: soc@reitoria.ufop.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br

